2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

Số:          /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Nham, ngày     tháng 3 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) cho người dân, doanh nghiệp khi sắp xếp, tinh gọn bộ máy

	Kính gửi:
	· Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã;

· Công chức chuyên môn;

· 06 Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 700/UBND-VP ngày 21/3/2025 của UBND huyện Sơn Hà về việc triển khai thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) cho người dân, doanh nghiệp khi sắp xếp, tinh gọn bộ máy. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu cán bộ, công chức, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết TTHC theo đúng quy định tại Khoản 2 Điều 5 và khoản 1, khoản 2 Điều 10 Nghị quyết số 190/2025/QH15; đẩy mạnh việc tiếp nhận TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin. Chủ động theo dõi, cập nhật đầy đủ, kịp thời các nội dung hướng dẫn của bộ, ngành, trung ương để triển khai, thực hiện đúng, đủ, duy trì sự ổn định, thông suốt, hiệu quả trong việc giải quyết TTHC tại cơ quan.
2. Giao Công chức phụ trách công tác kiểm soát TTHC xã tiếp tục theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai các nhiệm vụ liên quan đến việc thực hiện TTHC cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn xã; kịp thời đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND xã xem xét, chỉ đạo thực hiện đối với các tồn tại, khó khăn và nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).
Yêu cầu các công chức chuyên môn, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Khánh Vũ